
3.

Autor loga: Bára Schovánková 7.B



Eli a Káťa  

 

 

 

 

Čtenáři a čtenářky, ve třetím čísle našeho 

časopisu si připomeneme další z našich 

tematických dnů.  

 

Dne 31. 3. 2023 se konal další z našich 

tematických dnů s tématem Filmové a 

seriálové postavy. Všem to jako vždy velice 

slušelo a všichni si dali na svých kostýmech 

velice zaležet.



Eli a Káťa  

Zahlédli jsme tu postavy jak ze starších 

českých filmů, tak i z novodobých filmů i 

seriálů. Například Otík z Vesničko má 

středisková, tak i z nového seriálu Wednesday 

nebo deváťáky ve stylu Muži v černém. 

 

 

 

 

 

 

 

ŠKOLA V ČÍSLECH 

Zajímalo vás někdy kolik máme ve škole 

schodů či umyvadel? No tak my jsme to pro vás 

spočítali (byla to fuška), ale co by jsme pro vás 

neudělali. 

Umyvadel jsme na celý škole napočítali 109 

A schodů jsme napočítali 197 (bolí nás nožky) 

 



FRYČOVICKÁ KECKA  

 
Ahoj, dneska se budeme ptát paní učitelky   

Lucie Brouškové na otázky: 

 

Jaká je vaše oblíbená aktivita? Práce na 

zahradě. 

 

Jaký je váš oblíbený žánr filmu? 

Detektivky.  

 

Jaké je vaše oblíbené jídlo? Gnocchi se špenátem. 

 

Jaký sport ráda děláte? Volejbal. 

 

Jaká je vaše oblíbená barva? Modrá. 

 

Kdo je vaše oblíbená celebrita? Sean Connery.  

 

Jaké je vaše oblíbené zvíře? Pes.  



Vážení a milí čtenáři, v dnešním čísle vám chceme ukázat pár míst, kam

se v Praze podívat.

Jindřišská věž - Jindřišská věž je nejstarší pražskou zvonicí. Tato věž

vznikla jako zvonice pro nedaleký kostel. Aktuálně se ve věži nachází 

deset pater, kde se pořádají výstavy. Také se zde nachází největší mapa 

Prahy na světě. Ve vrchním patře je restaurace, kde se můžete najíst 

kolem desátého nejstaršího zvonu v Praze. Úplně ze shora je moc pěkný 

výhled. Platí se zde vstupné, více na odkazu https://jindrisskavez.cz

   



Vojenské muzeum Žižkov - Vojenské muzeum je umístěno v Praze 

na Žižkově v historických budovách Památníku osvobození.  Muzeum má 

celkem sedm expozic, které jdou historicky za sebou. K vidění jsou 

zbraně od 6. až po 21. století. Vstupné je zdarma a k vidění je toho 

opravdu hodně. Z osobní zkušenosti mohu návštěvu jen doporučit. 

Střecha Lucerny - Tento unikátní prostor je střecha přeměněná na 

zahradu.  Pořádají se zde nejrůznější kulturní akce. Otevírá se 1. května 

a otevírací doba je od pátku do neděle od 16 hodin do setmění. Na 

střechu se můžete dostat buď po schodech, 

nebo páternosterem (páternoster je výtah který 

se nezastavuje). Pro děti do 15 let v doprovodu 

rodičů je vstup zdarma.



 

 

 

 

JAK ŠLA MÓDA S DOBOU? 

minulost-přítomnost-budoucnost 

 

21. STOLETÍ: 

Móda přítomnosti se každým rokem mění. Velkým trendem posledních let je vracení módy z minulého 

století. Příkladem jsou široké kalhoty, košile, různé druhy brýlí a doplňků, nebo kalhoty s nízkým pasem. 

 

ROK 2005 

 Teplákové soupravy na červený koberec: 

 

Jedním z trendů, který se nosil, a mohli jsme ho vidět na obyčejných lidech i mnohých celebritách, 

byly teplákové soupravy. A neoblékaly se jen na sport, ale i na běžné pochůzky po městě, nebo 

dokonce na společenské akce. 

 

 Bokovky: 

 

Bokovky se často doplnily krátkým topem a bundičkou. Tento trend je jeden z těch které se k nám 

po delší době vrátily. 

DÁLE: tenké šátky kolem krku, džínovina, kalhoty pod šaty 

 

ROK 2015 

 Choker: 

"Obojkový" náhrdelník.  

 Vans tenisky 

 Nasrávací kalhoty 

 Obří péřová bunda- tento trend se také opět vrací 

 Selfie tyč 

 Chlupaté pantofle 

 

 

https://www.prozeny.cz/clanek/jak-nosit-crop-top-i-kdyz-nemate-six-pack-64308


ROK 2020 

 Skinny jeans (uplé,úzké džíny)  

 

 Kloboučky různých barev, vzorů a značek 

 

 V módě byla také pyžama kvůli Covidové pandemii kdy jsme byli zavření doma.  

 

 Spoustu lidí nosilo různé druhy stylových pyžam nebo designových tepláků. 

 

 Módním hitem se staly také roušky které ladili s barvou a vzory vašeho oblečení 

 

 

 

 

 

 

ROK 2023 

 Momentálně nemáme o hitech roku 2023 tolik představu ale zatím nám 

přetrvávají trendy roku 2022 například cargo kalhoty, krátké péřové bundy, 

převládá značka nike především u bot, ale i u oblečení. 

 

DÁLE: bicker shorts, topy(velmi zkrácená tílka a trika která jsou upnutá na tělo) 

a nebo úplný opak, oversize trika, mikiny i kalhoty. Taky se utvořily dva tipy ve 

společnosti, lidé buďto nakupují oblečení z druhé ruky a nebo naopak luxusní a 

občas lehce předražené značky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naty,Kaja,Nelča 

 



Česko – Polsko. Krejčí dal 

nejrychlejší gól reprezentace od 

rozdělení federace 

Ladislav Krejčí (23) zaznamenal nejrychlejší gól 

české reprezentace v samostatné historii. 

Sparťanský stoper se v zahajovacím utkání 

kvalifikace Eura v Edenu proti Polsku prosadil už 

po 27 sekundách a jako první od rozdělení federace 

skóroval v národním A-týmu už v úvodní minutě. 

Svěřenci trenéra Jaroslava Šilhavého zvítězili 3:1. 

 

 

 

 

 



Moldavsko – Česko 0:0, bída na 

hřišti outsidera,Souček trefil břevno 

Po euforii tvrdé vystřízlivění. Bez branek,bez 

kvality,bez tří bodů.Čeští fotbalisté nezvládli 

druhý zápas evropské kvalifikace 

v moldavském Kišiněvě. S domácím výběrem 

pouze remizovali 0:0. 



Veselá  vařečka 
 

Ahooj, v tomto díle bychom vám chtěli ukázat 

inspiraci, jak neobvykle přichystat zeleninu či 

ovoce. 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

       

 
 

 

 
 



 

 

 



Hrátky s kamarády   
V dnešním čísle jsme si pro vás připravili včelku na 

špejli do květináče a jak udělat barevný 

ohňostroj.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 

Návod na barevný ohňostroj: Vezmeme si ruličku od 

toaletního papíru a do poloviny ruličku nastříháme na proužky. 

Potom si vezmeme barvy, nejlépe temperové. Také papír, aby 

jsme to měli kam tisknout. Vezmeme ruličku a namočíme do 

barvy a začneme obtiskovat na papír. Pokud chceme můžeme 

přisypat třpytky, aby se to lesklo. Tak a máme hotovo. 

   

                                             

            

 



 

Návod na zápich do květináče: Vezmeme si černý papír a 

vystřihneme si z něj tvar včelky. Potom si vezmeme žlutý papír 

a vystřihneme si z něj tvar hlavy naší včelky a jeden proužek na 

břicho. Z bílého papíru si vystřihneme křidélka a všechno 

slepíme dohromady. Izolepou nalepíme včelku na špejli, no a 

máme hotovo.  


